
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XP1730/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 15:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Área de Sector Primario, Soberanía Alimentaria y Seguridad Hídrica del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de riego para el servicio técnico de Granja Agrícola
Experimental

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 51.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
44163100 - Tuberías.
38421100 - Contadores de agua.
42122130 - Bombas de agua.
42122400 - Bombas centrífugas y elevadores de líquidos.
42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.
42132110 - Servoválvulas eléctricas.
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
44163150 - Tuberías de baja presión.
44163200 - Accesorios para tubería.
44165100 - Mangueras.
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado D5 del cuadro de característicos
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cNaLMf1Ny%2FMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s B35094598: Según acta de la mesa de contratación de fecha 15-05-2024 e informe técnico de fecha
14-06-2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Accesorios, valvulería y piezas complementariasDescripción 
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC España
ES705

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MICRORRIEGO, S.L.
NIF B35094598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

HOYA DEL CANO, 4
(35413) EL TRAPICHE España
ES705

Contacto

Teléfono 928622068
Correo Electrónico gerardo@microrriego.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-677
Fecha de Formalización 22/07/2024

Motivación

Motivación Según acta de la mesa de contratación de fecha 15-05-2024 e informe técnico de fecha 14-06-2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Postal

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Apertura electrónica (no presencial) fecha estimada

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 09:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ScbrPuMsfGjI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013920076 |  2024-000848206 | Fri, 02 Aug 2024 15:04:13:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166312502206283160384589921566608014325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ScbrPuMsfGjI8aL3PRS10Q%3D%3D

